Договор

об оказании платных образовательных услуг № __________

город Екатеринбург

"      "                       20         г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад №

225,осуществляющая образовательную деятельность по адресу: г. Екатеринбург,

ул.Краснофлотцев,49а  на основании Выписки из реестра лицензий на осуществление образовательной

деятельности (лицензия  от "12" марта 2012 г. № Л035-01277-66/00196090), выданной Министерством

общего и профессионального образования Свердловской области, именуемое в дальнейшем

"Исполнитель", в лице заведующего Антроповой Натальи Григорьевны, действующего на основании

Устава, и ______________________________________________________________________________,
 (фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя)

проживающий по адресу:   _______________________________________________________________

контактный номер телефона__________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик",

действующий в интересах несовершеннолетнего________________________________

______________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), зачисляемого на обучение)                                                                                дата рождения

проживающего по адресу:________________________________________________________________,
                                                                                                                              (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)
Именуемый в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу

по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы:

1.2. Форма обучения  - очная. Язык образования- русский.

1.3. Наименование образовательной программы: Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа. __________________________________________________________

1.4. Количество часов в неделю: ____  Всего часов в месяц: _____

1.5. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент

подписания настоящего Договора составляет ____ месяцев.

II. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный

процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения

промежуточной аттестации Обучающего.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю п вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и

компетенций Обучающегося, а также критериях этой оценки.

2.2.4. Принимать участие в организации и проведении совместных мероприятий с детьми в

образовательной организации, организованных Исполнителем.

2.2.5. Расторгнуть договор на оказание платных образовательных услуг с начала календарного

месяца ч течение срока действия договора.  Заказчик обязан предупредить Исполнителя письменным

заявлением. В случае несвоевременного информирования Исполнителя договор подлежит

исполнению в течение следующего календарного месяца на ранее принятых условиях.

2.3. Обучающийся в праве:

2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.2. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами ДОУ, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Зачислить Обучающегося на обучение.

2.4.2. Исполнитель обязан довести до заказчика информацию, содержащую сведения о

предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом

Российской Федерации от 07.02.1992г. №2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным

законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным

планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми

Исполнителем.

2.4.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

2.4.5. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального

благополучия, Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4.6. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых платных образовательных услуг)

в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска

занятий по уважительным причинам.

   2.5. Заказчик обязан:

2.5.1. Своевременно (до 10 числа каждого месяца) вносить плату за фактически предоставленные

услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

2.5.2. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося

на занятиях.

2.5.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.5.4. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию без

опозданий, соблюдение режима работы МБДОУ.

III. Стоимость услуг, сроки и порядок оплаты

3.1. Ежемесячно Обучающийся/ Заказчик оплачивает образовательные услуги в сумме:

___________________________________________(_____________________________________)

Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет _______________________руб.( ______________________________________________)

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый

период.

Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по Договору с учетом

покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств

Исполнителя, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и  (или) юридических лиц, по основаниям и в порядке,

установленном локальным нормативным актом Исполнителя, доведенном до сведения

Обучающегося.

  3.2. Оплата производится ежемесячно не позднее 10 числа в безналичном порядке на счет,

указанный в разделе VIII.

3.3. Оплата стоимости платных дополнительных образовательных услуг может осуществляться за

счет средств (части средств) материнского (семейного) капитала территориальным органом Фонда

пенсионного и социального страхования Российской Федерации в соответствии  с законодательством

Российской Федерации.

3.4. Возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оплаченных за счет

средств (части средств) материнского (семейного) капитала, в случае отчисления Обучающегося

осуществляется с учетом фактически оказанных платных дополнительных образовательных услуг

Обучающемуся на основании распорядительного акта Исполнителя на счет территориального органа

Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.

IV. Ответственность сторон

4.1. 3а неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и

Заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской

Федерации.

4.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не

в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

         а) безвозмездного оказания платных образовательных услуг;

        б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

        в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных

образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не

устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им

обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные

существенные отступления от условий договора.

4.4.  Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала

и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания

платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг

стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе расторгнуть договор.

4.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в

связи с недостатками платных образовательных услуг.

4.6. По инициативе Исполнителя Договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке в

следующем случае:

          а) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

          б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося и Заказчика.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Настоящий Договор, может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной

из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации, в том числе в случае невыполнения

обязанностей Заказчика, предусмотренных настоящим Договором.

5.2. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем

Заказчика об отказе от исполнения Договора.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

- установление нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по

вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

-невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

-  в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий договор расторгается досрочно:

- по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную

деятельность;

http://ivo.garant.ru/#/document/70436460/entry/123

- по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка приема в

образовательную организацию,, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в

образовательную организацию , в случае просрочки оплаты стоимости платной образовательной

услуги по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы, в случае

невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платной образовательной

услуги по обучению  в рамках  дополнительной общеобразовательной программы вследствие

действия (бездействия) Обучающегося;

 - по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в то числе в случае

ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик в праве отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

5,7. В случае отчисления Обучающегося возврат стоимости платных дополнительных

образовательных услуг производится по заявлению Заказчика с учетом фактически оказанных

платных дополнительных образовательных услуг Обучающемуся на основании акта Исполнителя.

VI. Срок действия   Договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств в соответствии с учебным планами, в том числе

индивидуальными (при их наличии у Обучающегося), и образовательными программами

Исполнителя.

VII. Заключительные положения

8.1 Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную

организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Обучающегося из

образовательной организации.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

Департамент финансов Екатеринбурга

(МБДОУ - ДЕТСКИЙ САД № 225)

Юридический адрес: 620057 г. Екатеринбург, ул.

Краснофлотцев, 49а

Фактический адрес:  620057 г. Екатеринбург, ул.

Краснофлотцев, 49а

тел. 8(343) 331-72-22 (27)

e-mail: mbdou225@yandex.ru

ИНН 6673230873  КПП 668601001

БИК 016577551

ОКПО    91074429   ОГРН   1116673002456

л/с 39061000225

счет   0323164657010006200

Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской

области г. Екатеринбург

Кор. счет – единый казначейский счет

40102810645370000054

Заведующий МБДОУ – детским садом № 225

_________________Н.Г.Антропова

Заказчик:

Ф.И.О. родителя (законного

представителя):______________________________

Почтовый адрес:_____________________________

Документ, удостоверяющий личность___________

Серия______________номер___________________

дата выдачи_____________,кем выдан___________

____________________________________________

____________________________________________

Телефон____________________________________

Эл.почта____________________________________

С условием договора ознакомлен и согласен

______________(___________________)

Подпись                        расшифровка подписи

Экземпляр договора на руки получен:

______________(___________________)

Подпись                        расшифровка подписи